CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Gabinete do Vereador
 ESTADO DO PARANÁ                 Negão da Calha

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS, FAZ AO EXMO PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE SUGESTÃO
EM FORMA DE:

Requerimento nº 032/2025

À Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

Prezados,

Venho, por meio desta, solicitar a realização da operação tapa-buraco na Rua Carlos
Gomes, localizada no Jardim Bela Vista, Piraquara. A via apresenta diversos buracos
ao longo de sua extensão, o que tem causado transtornos significativos para
moradores, pedestres e motoristas que trafegam diariamente pelo local.

Diante do exposto, solicito que seja realizada uma vistoria técnica e a devida
manutenção na via o mais breve possível. Caso necessário, estou à disposição para
fornecer mais informações e reforçar a necessidade do serviço.

Justificativa:

 Os buracos aumentam o risco de acidentes, especialmente para motociclistas, ciclistas
e pedestres, que podem sofrer quedas ou danos materiais. A deterioração do asfalto
prejudica o tráfego, dificultando o acesso de serviços essenciais, como transporte
público, ambulâncias e coleta de lixo.

Piraquara, 25 de março de 2025

Atenciosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

E
R

 B
E

R
N

A
R

D
O

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 J
O

S
M

A
R

 C
LA

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ap

ira
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

E
47

-5
C

F
9-

F
A

16
-7

74
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E
47

-5
C

F
9-

F
A

16
-7

74
1